
 
 
 
 

 

 

Agli atti 

Al sito Web 

 
 

Oggetto: Proroga contratto per l’affidamento di concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, 

calde, snack/merende , all’interno delle sedi dell’I.C. Balilla Paganelli mediante distributori automatici 

 

CIG: Z522B7DDE6 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il contratto triennale stipulato in data 03.03.2020 tra l’Istituto Comprensivo Balilla Paganelli e la 

Ditta MIAMI RISTORO SRL con sede operativa a Varedo (MB), avente all’oggetto la 

concessione del servizio di erogazione bevande, snack e merende; 

 

CONSIDERATO che il suddetto contratto è scaduto il 31.12.2022; 

 

CONSIDERATO che ad oggi non è stato possibile attivare per tempo una procedura di gara ad evidenza 

pubblica e di aggiudicazione definitiva; 

 

VISTO l’art. 125, al comma 1, lettera d , del codice dei contratti, D.lgs 50/2016, che consente alle P.A. 

di operare in regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, nella misura strettamente 

necessaria, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di non interrompere il servizio di fornitura dei 

distributori automatici di bevande calde, fredde e snack per il personale scolastico e a terzi, nelle 

more dell’avvio e della conclusione delle procedure di scelta del nuovo contraente; 

 

CONSIDERATO che non occorre chiedere un nuovo CIG, come chiarito da ANAC (FAQ n. 10 – sezione “Contributi 

in sede di gara”), in quanto la proroga sposta in avanti il termine di scadenza del rapporto, che 

resta regolato dal contratto in essere; 

 
 

D E T E R M I N A 

ORA PER ALLORA 

 
 

• di concedere la proroga del contratto prot. n. 866 del 03.03.2020 alla ditta MIAMI RISTORO SRL con sede 

operativa in via Pastrengo, 64 – 20814 Varedo (MB) - C.F. e P.iva : 03382130155, per il periodo dal 

01.01.2023 al 31.12.2023, alle medesime condizioni tecniche previste dal contratto originario; 

• per il suddetto periodo la ditta Miami Ristoro SRL si impegna a versare all’Istituto Comprensivo Balilla 

Paganelli un canone di concessione pari a € 1.600,00 entro il 31 dicembre 2023; 

• di trasmettere copia della presente determina alla ditta Miami Ristoro SRL; 

• di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line del sito Istituzionale www.isc-paganelli.edu.it 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LUIGI LEO 

 

 

Firmato digitalmente da LEO LUIGI 

MIIC82500Q - A25837D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003075 - 01/06/2023 - VI.2 - I

http://www.isc-paganelli.edu.it/

